En faisant entendre les accents de l'action de grâces, en racontant toutes vos merveilles.

Seigneur, j'aime le séjour où vous habitez et le lieu où réside votre Gloire.

N'enlevez pas mon âme avec celle des pécheurs, ni ma vie avec celle des hommes de sang,

Qui ont le crime sur les mains et dont les présents cherchent à nous corrompre.

Pour moi, je veux vivre en toute droiture ; délivrez-moi et soyez-moi propice

Mon pied se tient ferme dans le droit chemin ; avec mes frères assemblés, je vous bénis, Seigneur.

Gloire au Père, au Fils et au Saint-Esprit,

Comme il était au commencement, maintenant et dans tous les siècles des siècles.

Amen

***Le sacerdoce des fidèles :***

***L'immolation non sanglante, par laquelle « le Christ est rendu présent sur l'autel en état de victime, est accomplie par le seul prêtre en tant qu'il représente la personne du Christ ».***

***Mais tous les baptisés participent à l'offrande à Dieu le Père de cette victime « non seulement parce qu'ils offrent le sacrifice par les mains du prêtre, mais aussi parce qu'ils l'offrent avec lui, en quelque sorte, et cette participation fait que l'offrande du peuple se rattache au culte liturgique lui-même ».***

## Prière à la Sainte-Trinité

***Le mystère de la Sainte-Trinité nous dépasse tellement qu'il nous effraie un peu, mais c'est le mystère central de notre foi. C'est en lui que se trouve la réponse dernière à toutes nos grandes interrogations. C'est l'amour régnant au sein de la Trinité qui L'a incitée à créer ce monde pour le faire participer à son bonheur. C'est cet amour, bafoué par le péché, qui y a répondu par***

***l'Incarnation et la Rédemption. C'est cet amour qui a trouvé le moyen des sacrements et spécialement de l'Eucharistie pour demeurer toujours avec les hommes. C'est l'amour trinitaire qui explique tout.***

***Puis vient l'Orate fratres : la messe est le sacrifice de tous, elle nous concerne personnellement. Le prêtre se retourne vers les fidèles et les invite à prier avec lui.***

Suscipe sancta Trinitas hanc oblationem, quam tibi offerimus ob memoriam passionis, resurrectionis Jesu Christi Domini nostri : et in honorem beatae Mariae semper Virginis, et beati Joannis Baptistae et sanctorum Apostolorum Petri et Pauli et istorum, et omnium sanctorum : ut illis profficiat ad salutem : et illi pro nobis intercedere dignentur in caelis, quarum memoriam agimus in terris. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

V. Orate fratres : ut meum ac vestrum sacrificium acceptabile fiat apud Deum Patrem omnipotentem.